PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 апреля 2025 г.

	№
	514

О внесении изменений
в Административный регламент управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27.03.2024 № 364
Руководствуясь Указами Губернатора Нижегородской области от 11.04.2025 № 85 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205», от 11.04.2025 № 83 «О мерах поддержки членов семей сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области, исполняющих служебные обязанности в период проведения специальной военной операции в Донецкой и Луганской Народных Республиках, Запорожской и Херсонской областях» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в п. 2.4.10. раздела 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» административного регламента управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27.03.2024 № 364 (далее – административный регламент), изложив его в следующей редакции:

«2.4.10. В соответствии с Указами Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей» (с изменениями от 01.02.2024 № 11, от 11.04.2025 № 85), от 11.04.2025 № 83 «О мерах поддержки членов семей сотрудников следственного Управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области, исполняющих служебные обязанности в период проведения специальной военной операции в Донецкой и Луганской Народных Республиках, Запорожской и Херсонской областях» преимущественное право перевода детей в другие, наиболее приближенные к месту жительства семей образовательные организации, реализующие начальное, основное и среднее общее образование, предоставляется гражданам, призванным на военную службу в рамках мобилизации и членам их семей, членам семей граждан Российской Федерации, заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на территории Нижегородской области, членам семей сотрудников, переведенных (прикомандированных) из следственного управления Следственного Комитета Российской Федерации по Нижегородской области в следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Луганской Народной Республике, следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Запорожской области, следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Херсонской области для выполнения возложенных на них задач на указанных территориях в период проведения специальной военной операции.».
2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации обеспечить обнародование настоящего постановления и его опубликование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Коршунов С.А.
Герасимова Е.В.

Клюканов А.В.